Suae nomine haec respondit : 

Quod vos paucis postulavistis, Beatum videlicet Vincentium Pallotti, 

:sacerdotem Romanum, summis religionis decorari honoribus, idem non 

una de causa Antistes sacrorum Maximus exoptat. 

Hoc namque primum a Summo Pontifice quodammodo poscere viden

tur cum huius viri integerrimi praecellens in omni genere virtus, tum 

mirae res supra naturae vim et ordinem, omnipotente Deo concedente, 

ab eo effectae. 

Sed sollemnem hanc consecrationem eo etiam expetit Augustus Pon

tifex, quod uberrimum fructum ex ea esse capturos confidit potissimum 

catholicae Ecclesiae sacerdotes, quippe qui in Beati Vincentii vitam, 

veluti in speculum, posthac intueri possint. 

Siquidem hic Dei administer, vivae bonitatis imago, quem Romani 

-cleri decus et ornamentum iure optimo appellaverunt, in iis animi eni-

5 - ACTA, vol. V, n. 2. — 28-2-1963. 

66 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

tuit virtutibus, quibus omni tempore necesse est fulgeant qui divinis 

rebus praesunt, easque in sacro munere sustinendo agendi rationes secu

tus est, quas aetate bac nostra non minus humana societas quam Eccle

sia sancta ab iisdem proprio quodam titulo desiderant, efflagitant. 

Totus in Christo Iesu, aeterno sacerdote, collocatus et conditus, ante 

omnia incredibili flagravit religiosae pietatis ardore; ex qua, ut par 

erat f cum proximorum amorem duxisset singularem, nihil omnino prae

termisit, quod eorum salutis quaerendae causa temptari posset. 

Nam benigne egentibus et tenuioribus semper fecit ; auxilium aegro

tis, vinctis, condemnatis capitis tulit; adulescentes, operarios et opifi

ces omni industria erudivit educavitque; laicos homines cuiusvis aeta

tis, cuiusvis condicionis ad operam Episcopis et sacerdotibus navandam 

tanto studio incendit, ut a Pio XI Pontifice Maximo Actionis Catholicae 

antesignanus sit merito praedicatus; denique in clericorum animis ad 

sanctimoniam conformandis curas omne genus locavit. 

Quibus ex rebus facile quivis intellegit quam congruenter Augustus 

Pontifex animum induxerit, Beato Vincentio in Sanctorum Caelitum 

albo ascripto, altaris administris praesidium pariter et exemplum pro

ponere. 

Hoc igitur Christi in terris Vicarius mox est facturus, postquam 

nempe una vobiscum, qui adestis, Divino Spiritui supplicaverit, ut con

silii lucem suae menti, gravissimo huius horae momento, porrigat. 

Certissimum ergo Summi Pontificis oraculum, in quod error cadere 

nequit, pronis auribus accipiamus, de quo felicissima illa Hierusalem 

exsultat, ex quo Ecclesia mater, hisce in terris peregrinans, et novam 

sibi gloriam et novam despondet opem. 

Post cantatum hymnum Veni, Creator Spiritus, Summus Pontifex, 

in Cathedra sedens mitramque gestans, ceteris omnibus stantibus, hanc 

canonizationis formulam sollemniter pronuntiavit : 

Ad honorem Sanctae et individuae Trinitatis, ad exaltatio-
nem Fidei Catholicae et Christianae Religionis augmentum, 
auctoritate Domini nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum 
Petri et Pauli, ac Nostra : matura deliberatione praehabita, et 
divina ope saepius implorata, ac de Venerabilium Fratrum 
Nostrorum Sanctae Eomanae Ecclesiae Cardinalium, Patriar
charum, Archiepiscoporum et Episcoporum, in Urbe exsisten
tium, consilio, Beatum Vincentium Pallotti Sanctum esse de-
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cernimus et definimus, ac Sanctorum catalogo adscribimus: 
statuentes illius memoriam quolibet anno die eius natali vice
sima secunda Ianuarii inter Sanctos Confessores pia devotione 
recoli debere. In nomine Pa £ß tris et Fi Iii et Spiritus £B 
Sancti. Amen. 

Postea, praecinente Beatissimo Patre, ah universo clero populoque 

decantatus est hymnus Te Deum, quem haec subsecuta est 

SUMMI PONTIFICIS HOMILIA 

Sanctitatis fulgor hanc almam Urbem, catholici nominis 
arcem, pulcherrima quadam ac singulari nota semper distinxit. 
Id autem praesertim eo tempore contigisse videtur, postquam 
Concilii Oecumenici Vaticani Secundi celebratio felicibus auspi
ciis inchoata est; et hoc quidem tali splendore f actum est, qua
lem per saeculorum decursum Roma, quae tot amplissimosque 
cognovit fidei triumphus, umquam adhuc non vidit. Numquam 
enim in ecclesiasticae historiae fastis legimus tam ingentem 
Episcoporum multitudinem undique terrarum convenisse, at
que in fulgenti hac Petrianae Basilicae maiestate tam praecla
rum fidei, fraternae concordiae incensaeque pietatis praebuisse 
spectaculum. Numquam pariter hanc sanctam Dei civitatem, 
tamquam firmissimum catholicae veritatis propugnaculum, tan
ta reverentia tantaque exspectatione homines suspexerunt. 

Iamvero cum huiusmodi eventus granditate, qua ante om
nium oculos Romanae Urbis sanctitas manifestius renidet, 
mirum in modum convenit sollemnis ritus, quo nuper beato 
Vincentio Pallotti Sanctorum Caelitum honores, exsultante uni
versa christianorum familia, decernere placuit. 

Etenim de Romano cive agitur, qui vitae innocentia dilatan-
dique Iesu Christi regni studio huius civitatis cleri rutilans 
exstitit ornamentum et decus. Eius nomen nova veluti gemma 
sacrum exornat diadema, quod Romanae Ecclesiae frontem re
dimit. Eiusque apostolici laboris testimonia, quae in patria sua 
passim supersunt, clarius confirmant, omni tempore sanctorum 
virorum altricem fuisse Romanam Urbem, quam Apostolorum 
Principes Petrus et Paulus atque innumera Martyrum multi
tudo suo profuso sanguine consecrarunt.